令和２年５月１１日

保護者の皆様

大府市立共和西小学校長

武 村 強

学校における教育活動の円滑な再開に向けた対応について

新型コロナウイルス感染拡大防止のための取組に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

さて、愛知県教育委員会と大府市教育委員会より、学校における教育活動の円滑な対応に向けて、

５月２１日（木）以降を学校再開準備期間とし、数日間の登校日を設けるとの指示がまいりました。

本校としましては、感染拡大防止のため、全通学団を２グループに分け、下記のように対応いたしま

すのでお知らせします。

記

１ 通学団の登校グループ分け

荒池Ａ①、荒池Ａ②、奥谷Ｂ①、奥谷Ｂ②、峠Ａ、峠Ｂ、

Ａグループ 八ツ屋西Ｂ、八ツ屋西Ｃ、八ツ屋西Ｄ、八ツ屋西Ｅ①、八ツ屋西Ｅ②、

八ツ屋東、木の山

荒池Ｂ、荒池Ｃ、荒池Ｄ①、荒池Ｄ②、奥谷Ａ、茶屋Ａ、茶屋Ｂ、

Ｂグループ 洲の元Ａ、洲の元Ｂ①、洲の元Ｂ②、峠Ｃ①、峠Ｃ２、

八ツ屋西Ａ、八ツ屋南

２ 登校日と登校グループ

ｏ５月２１日（木）、２８日（木）…Ａグループ

ｏ５月２２日（金）、２９日（金）…Ｂグループ

※追加の可能性（１５日頃学校メルマガでお知らせします。）

２５日（月）…Ａグループ、２６日（火）…Ｂグループ

３ 学校での主な活動

ｏ学校再開に向けて、各学級で準備を行います。

ｏ５月２１日（木）・２２日（金）の持ち物は、裏面をご覧ください。

ｏ給食はありません。

４ 登下校

ｏ通学団ごとに集合時間に集合し、通学団登校をします。

ｏ１年生のお迎え当番となっている児童は、お迎えをお願いします。

ｏ午前１１時４０分頃、通学団下校をします。

ｏ１年生の保護者でお時間のある方は、途中までお迎えのご協力をお願いします。

５ その他

ｏ自主登校教室は行います。

・登校グループでない児童で自宅待機ができない場合、５月２０日（水）までと同じように、

午前８時２０分から８時４０分の間に保護者の方で学校（南館４階図書館）まで送ってきて

ください。

・登校グループの児童で午前１１時４０分以降は自主登校教室に参加する場合、連絡帳にて担

任までお知らください。保護者の方の迎えが午後になる場合は、弁当を用意してください。

ｏ放課後クラブはあります。（５月２０日（水）までと同じ）

６ 今後の動向について

ｏ５月２５日と２６日が登校日の可否…５月１５日頃に学校メルマガにて配信

ｏ６月１日（月）以降の予定…１５日～２２日頃学校メルマガにて配信

５月２１日（木）・２２日（金）の持ち物

健康チェック表、筆記用具、連絡帳

教科書（国語、書写）、しょしゃれんしゅうちょう、雑巾２枚、

１年 マスク（できれば）

※希望者…小中学生総合保障制度申込

※家にある人…上ぐつ、体操服、名札、健康手帳

健康チェック表、筆記用具、連絡帳

２年 教科書（国語）、道具箱

マスク（できれば）

※課題は持ってこなくてよい

健康チェック表、筆記用具、連絡帳

３年 教科書（国語）、漢字スキル、漢字スキルノート、道具箱

マスク（できれば）

※課題は持ってこなくてよい

健康チェック表、筆記用具、連絡帳

４年 教科書（国語、算数）

マスク（できれば）

※課題は持ってこなくてよい

健康チェック表、筆記用具、連絡帳

教科書（国語）、道具箱

５年 マスク（できれば）

※課題は持ってこなくてよい

※希望者…裁縫セット申込

健康チェック表、筆記用具、連絡帳

５月１１日～１３日に配付したファイル（プリントを全て綴じて）

６年 ※各教科の課題を、半分以上やって持ってきましょう。

教科書（国語、算数、社会）

道具箱

マスク（できれば）

健康チェック表、筆記用具、連絡帳

国語のようい、算数のようい

どんぐり 上ぐつ、名札、道具箱

マスク（できれば）

※課題…提出できる場合